
Montemonaco lì 12-01-21

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   Geom. Vittorio Pagliaroni

Numero  2   Del  12-01-21

Registro Generale 3

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICO PROFESSIONALE PER COMPLETA=
MENTO PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO _ LIQUIDAZIONE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 12-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 06.02.2020 con il quale è stato
nominato il sottoscritto geom. Vittorio Pagliaroni responsabile dell’area tecnico-
manutentiva;

VISTA:
la determinazione dell’ufficio tecnico n. 138 del 08/10/2019 e la-
convenzione Rep. n. 208 del 08/10/2019 con le quali veniva conferito
l’incarico professionale per il completamento delle pratiche di condono
edilizio al Geom. Bamonti Giancarlo;
la determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 194 del 16/11/2020-
con la quale e’ stata predisposta la proroga di un anno dell’Incarico
professionale per il completamento delle pratiche di condono edilizio
affidato con determinazione sopra citata;

VISTO l’elenco delle pratiche di condono espletate dal 17/01/2020 al
05/01/2021  assunto al Prot. n. 100 del 11/01/2021 allegato alla presente;

VISTO il certificato di regolarità contributiva assunto al Prot. n. 152 del
12/01/2021 allegato alla presente;

VISTA la fattura 01/E/2021 del 11/01/2021 allegata alla presente, riportante il
seguente prospetto:

Imponibile        €  2.650,00
Contributo cassa geometri 5%  €     132,50
=================================
totale di       €   2.782,50

DATO ATTO che l’operazione è svolta in franchigia da IVA ai sensi della Legge
190 del 23 Dicembre 2014 art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 -

Regime forfettario;

DATO ATTO altresì che il compenso non è soggetto a ritenute d’acconto ai
sensi della legge 190 del 23 Dicembre 2014 art. 1 comma 67;

DATO ATTO che:
- il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura
in argomento è il seguente:
- CIG Ditta: ZD029FD229;

RITENUTA la fattura meritevole di liquidazione a fronte del servizio
regolarmente prestato;

PRESO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi
di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R.
62/2013 e del codice di comportamento comunale;

RICHIAMATE e riconosciute le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 12-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di dare atto che l’operazione è svolta in franchigia da IVA ai sensi della Legge
190 del 23 Dicembre 2014 art. 1, commi da 54 a 89 della Legge n. 190/2014 -

Regime forfettario;

Di dare atto altresì che il compenso non è soggetto a ritenute d’acconto ai sensi
della legge 190 del 23 Dicembre 2014 art. 1 comma 67;

Di liquidare e pagare la fattura n. 01/E/2021 del 11/01/2021 a favore del Geom.
Bamonti Giancarlo con studio professionale in Rua del Crocefisso n. 42 63100
Ascoli Piceno (AP), per il seguente importo:
Imponibile € 2.650,00, contributo cassa 5% €132,50, per un totale di € 2.782,50
con imputazione della spesa al Cap. 82/10 gestione residui 2019 del bilancio di
previsione 2021;

La presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio
Finanziario, per i successivi adempimenti;

Di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per 15 giorni
sull’albo pretorio dell’Ente, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e dell’art.
29 D. Lgs 50 del 18/04/2016.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 12-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

12-01-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 14 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 21-01-2021.

Montemonaco, lì 21-01-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 2 del 12-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


